

Warszawa, dnia 24.07.2012 r.

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
Al. Ujazdowskie 11  
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33  
Centrala tel. 521-28-88

**BDG-II-3710-13/12**

## Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Rozbudowa infrastruktury sprzętowo-programowej POPD i ZOPD na potrzeby projektu eMS”.

Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: **BDG-II-3710-13/12**.

### **Dotyczy części I przedmiot zamówienia (serwery i macierze dyskowe)**

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1a ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy Wzoru umowy dla części I

- a) Czy w §1 ust.3 chodzi o opisy sprzętu, czy podstawowy sposób jego użytkowania ?

### **Odpowiedź nr 1a)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że Zamawiający nie mówi o „opisy sprzętu” i nie mówi o „podstawowy sposób jego użytkowania”. Zamawiający wymaga aby w dniu dostarczenia sprzętu Wykonawca „dostarczy dokumentację użytkową obsługi opisującą podstawowe funkcje sprzętu w języku polskim. Literatura drukowana, instrukcje konserwacji urządzeń mogą być sporządzone według wyboru Wykonawcy w języku angielskim lub w języku polskim, bądź w obu tych językach”.

- b) W §2 ust. 2 pkt 1) powinien być uwzględniony przypadek braku odpowiedzi ze strony Zamawiającego na powiadomienie, o którym mowa w §2 ust. 5.

### **Odpowiedź nr 1b)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

Szczegółowy termin rozpoczęcia realizacji umowy Zamawiający pozostawia decyzji Wykonawcy. Z punktu widzenia Zamawiającego istotne jest aby Wykonawca wykonał zamówienie z zachowaniem końcowego terminu wskazanego w § 2 ust. 1 wzoru umowy oraz powiadomił Zamawiającego o planowanym terminie dostawy z określonym wyprzedzeniem. Zamawiający nie przewiduje udzielania odpowiedzi na powyższe zawiadomienie.

Mając na względzie powyższe, Zamawiający pozostawia brzmienie postanowień wzoru umowy bez zmian.

- c) O jakim przygotowanym wyposażeniu serwerowym jest mowa w §3 ust 9 (użyto sformułowania „wykona podstawowe testy **tak** przygotowanego wyposażenia serwerowego”) ? Czy chodzi po prostu o sprzęt skompletowany zgodnie ze specyfikacją w załączniku nr 1 do Wzoru umowy ?

**Odpowiedź nr 1c)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że sformułowanie „wykona podstawowe testy **tak** przygotowanego wyposażenia serwerowego” oznacza sprzęt skompletowany zgodnie ze specyfikacją w załączniku nr 1 do Wzoru umowy.

- d) Jaki jest zakres minimalny „pełnej dokumentacji technicznej” oraz dokumentacji „eksploatacji i administrowania”, o których mowa w §3 ust.10 ?

**Odpowiedź nr 1d)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że oczekuje od Wykonawcy przekazania dokumentacji powykonawczej opisującej przedmiot umowy w zakresie opisanym w SIWZ, tj. schemat rozmieszczenia instalowanych urządzeń w szafach, schemat połączeń elektrycznych, instalowanych urządzeń, schemat połączeń sieciowych (w tym SAN) instalowanych urządzeń, szczegółowy opis konfiguracji każdego serwera, plan testów instalacji. Dokumentacja powinna być wykonana zgodnie najlepszymi praktykami i doświadczeniem Wykonawcy w tym zakresie.

- e) Rozumiemy, że Zamawiający będzie uczestniczył, przynajmniej w charakterze obserwatora, w wykonaniu instalacji i konfiguracji wyposażenia serwerowego i macierzowego oraz instalowaniu niezbędnego oprogramowania, a także wykonaniu wstępnych testów. Dlaczego więc Zamawiający potrzebuje aż 10 dni na dokonanie odbioru ilościowo-jakościowego tym bardziej, że z zapisu w §5 ust. 5 wynika możliwość naliczenia kar umownych obejmujących czas sporządzenia protokołu odbioru, a jest on niezależny od Wykonawcy ? Proponujemy wyłączenie okresu sporządzania przez Zamawiającego protokołu odbioru ilościowo-jakościowego z naliczania kar umownych.

**Odpowiedź nr 1e)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

Zamawiający będzie uczestniczył w realizacji umowy w charakterze obserwatora, wszystkie prace wykonywane będą pod nadzorem Zamawiającego. Dziesięciodniowy termin na dokonanie odbioru wynika w szczególności z potrzeby zweryfikowania dokumentacji powykonawczej ze stanem rzeczywistym.

Należy wskazać, iż naliczenie kary umownej za opóźnienie będzie możliwe w przypadku nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę. Terminowość i prawidłowość wykonania przedmiotu umowy zależy w głównej mierze od Wykonawcy. W przypadku prawidłowego wykonania przedmiotu umowy i podpisania protokołu odbioru bez zastrzeżeń za datę wykonania przedmiotu umowy, zgodnie z § 5 ust. 4 wzoru umowy, przyjmuje się datę dostarczenia, wykonania instalacji, konfiguracji, uruchomienia, dostarczenia dokumentacji powykonawczej oraz zakończenia testów sprzętu i oprogramowania, nie zaś datę podpisania protokołu odbioru.

Mając na względzie powyższe, Zamawiający pozostawia brzmienie postanowień wzoru umowy bez zmian.

- f) O jakiej organizacji serwisowej jest mowa w §6 ust.14 ? Jeśli o producenta, a tak wynika z §3 ust. 4 i 5, to takie procedury już istnieją i nie ma potrzeby ich wdrażać.

#### **Odpowiedź nr 1f)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

- g) Warunki gwarancji producenta nie przewidują obligatoryjnej wymiany sprzętu na nowy w przypadkach określonych §6 ust. 19. Pozostawienie takiego zapisu może skutkować znacznym wzrostem ceny, która będzie musiała uwzględnić tzw. „golden box”. Proponujemy zrezygnowanie z tego zapisu, bo inne warunki gwarancji i kary przewidziane w umowie chronią Zamawiającego we właściwy sposób.

#### **Odpowiedź nr 1g)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

- h) Czy wymagane w §6 ust. 29 dokumenty zawierające szczegółowe warunki gwarancji, sporządzone na podstawie zawartej umowy mogą składać się z oficjalnego dokumentu producenta z opisem warunków gwarancji uzupełnionego o wyciąg z zawartej umowy (praktycznie dostosowany §6 umowy) ?

#### **Odpowiedź nr 1h)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

- i) We wzorze umowy brak jest potwierdzenia faktu dostarczenia sprzętu i oprogramowania do siedziby Zamawiającego (protokół odbioru ilościowego lub podobny). Dostarczony sprzęt i oprogramowanie według aktualnego wzoru umowy będą poza kontrolą i odpowiedzialnością Wykonawcy przez cały okres prac instalacyjnych i przygotowania przez Zamawiającego protokołu odbioru ilościowo-jakościowego.

#### **Odpowiedź nr 1i)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że podtrzymuje wymagania i zapisy w tym zakresie zawarte w SIWZ.

W protokole odbioru uwzględnimy jak dokładnie będzie przebiegał odbiór. Odbiór będzie przebiegał w 3 fazach:

1. przekazanie paczek (na tym etapie, zawartość paczek nie jest znana Zamawiającemu, wszystkie paczki są zaplombowane),
2. ilościowy – rozpakowanie paczek, instalacja, Zamawiający pilnuje konkretnych elementów,
3. jakość – Zamawiający sprawdza czy dostarczona funkcjonalność jest zgodna z SIWZ.

Mając na względzie powyższe, Zamawiający pozostawia brzmienie postanowień wzoru umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 2**

Dotyczy Zał. Nr 1 do Wzoru umowy

- a) Prosimy określenie które i ile serwerów blade HP BLxxxx posiadanych przez Zamawiającego przewidziane są do zainstalowania w kasetach HP c7000 będących przedmiotem zamówienia ?

**Odpowiedź nr 2a)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający do czasu zrealizowania dostawy i podpisania protokołu odbioru ilościowo-jakościowego nie będzie instalował w kasetach HP c7000 będących przedmiotem zamówienia innych serwerów blade HP BLxxxx posiadanych przez Zamawiającego.

- b) Prosimy o określenie które i ile serwerów blade HP BLxxxx będących przedmiotem zamówienia przewidziane są do zainstalowania w kasetach HP c7000 posiadanych przez Zamawiającego ?

**Odpowiedź nr 2b)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający do czasu zrealizowania dostawy i podpisania protokołu odbioru ilościowo-jakościowego nie będzie instalował serwerów blade HP BLxxxx będących przedmiotem zamówienia w kasetach HP c7000 posiadanych przez Zamawiającego.

- c) Prosimy o skonkretyzowanie wymaganej długości przewodów połączeniowych (VGA, S-Video, PC Audio, zasilający) w projektorach multimedialnych PM1 i PM2.

**Odpowiedź nr 2c)**

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że długości przewodów połączeniowych (VGA, S-Video, PC Audio, zasilający) w projektorze multimedialnym PM1 będzie wynikała z zaproponowanego przez Wykonawcę a zatwierdzonego przez Zamawiającego projektu instalacji.

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że długości przewodów połączeniowych (VGA, S-Video, PC Audio, zasilający) w projektorze multimedialnym PM2 ma wynosić 2 mb.

**Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

z upoważnienia  
Zastępującego  
Dyrektora Generalnego  
Ministerstwa Sprawiedliwości

  
**Witold Figarski**  
Przewodniczący Komisji Przetargowej